

Ejendomsselskabet Vestergade 67 a og c A/S
Krøyer Kielbergs Vej 3, 4. 1., 8660 Skanderborg

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 37 43 42 56

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2021.

Jesper Skovenborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Ejendomsselskabet Vestergade 67 a og c A/S Krøyer Kielbergs Vej 3, 4. 1. 8660 Skanderborg CVR-nr.: 37 43 42 56 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Michael Haugaard Laursen Maria Louise Skovenborg Jesper Skovenborg |
| Direktion | Jesper Skovenborg |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af beboelsesejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 636.065 kr. mod 382.867 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.602.933 kr. mod 129.692 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--|------------------|----------------|
| Bruttofortjeneste | 636.065 | 382.867 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 4.357.680 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | 4.993.745 | 382.867 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 94.620 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -374.812 | -308.750 |
| Resultat før skat | 4.618.933 | 168.737 |
| Skat af årets resultat | -1.016.000 | -39.045 |
| Årets resultat | 3.602.933 | 129.692 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 350.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 3.252.933 | 129.692 |
| Disponeret i alt | 3.602.933 | 129.692 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2020</u> | <u>2019</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Investeringsejendomme | 18.240.000 | 13.882.320 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>18.240.000</u> | <u>13.882.320</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>18.240.000</u> | <u>13.882.320</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 59.677 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 318.263 | 1.815.071 |
| | Andre tilgodehavender | 83.674 | 9.361 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 8.566 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>470.180</u> | <u>1.824.432</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>121.621</u> | <u>0</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>591.801</u> | <u>1.824.432</u> |
| | Aktiver i alt | <u>18.831.801</u> | <u>15.706.752</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | 2020 | 2019 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | 3.525.712 | 272.779 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 350.000 | 0 |
| Egenkapital i alt | 4.375.712 | 772.779 |
| | | |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 1.080.579 | 64.579 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 1.080.579 | 64.579 |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| 4 Gæld til realkreditinstitutter | 11.219.799 | 9.365.516 |
| 5 Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 4.136.527 |
| 6 Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 0 | 377.703 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 11.219.799 | 13.879.746 |
| | | |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 165.154 | 409.963 |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 173.029 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 29.897 | 12.500 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 1.449.024 | 0 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 0 | 3.663 |
| Anden gæld | 325.567 | 258.551 |
| Periodeafgrænsningsposter | 186.069 | 131.942 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 2.155.711 | 989.648 |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | 13.375.510 | 14.869.394 |
| | | |
| Passiver i alt | 18.831.801 | 15.706.752 |

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2019 | 500.000 | 143.087 | 0 | 643.087 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>129.692</u> | <u>0</u> | <u>129.692</u> |
| Egenkapital 1. januar 2020 | 500.000 | 272.779 | 0 | 772.779 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>3.252.933</u> | <u>350.000</u> | <u>3.602.933</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>3.525.712</u> | <u>350.000</u> | <u>4.375.712</u> |

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

| | <u>Investerings- ejendomme</u> | |
|---|------------------------------------|-------------|
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | 917.680 |
| | <u>2020</u> | <u>2019</u> |

2. Øvrige finansielle omkostninger

| | | |
|--|----------------|----------------|
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 199.602 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>374.812</u> | <u>109.148</u> |
| | <u>374.812</u> | <u>308.750</u> |

3. Investeringsejendomme

| | | |
|--|-------------------|-------------------|
| Kostpris 1. januar 2020 | <u>13.882.320</u> | <u>13.882.320</u> |
| Kostpris 31. december 2020 | <u>13.882.320</u> | <u>13.882.320</u> |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>4.357.680</u> | <u>0</u> |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2020 | <u>4.357.680</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020 | <u>18.240.000</u> | <u>13.882.320</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|------------------------------------|--------|
| Vægtet gennemsnitlig afkastprocent | 4,00 % |
| Højeste afkastprocent | 4,00 % |
| Laveste afkastprocent | 4,00 % |

Følsomhedsanalyse:

En forøgelse af afkastkravet på 0,25%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 715 t.kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,25%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 1.621 t.kr.

Noter

| | <u>31/12 2020</u> | <u>31/12 2019</u> |
|---|--------------------------|-------------------------|
| 4. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 11.384.953 | 9.775.479 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-165.154</u> | <u>-409.963</u> |
| | <u>11.219.799</u> | <u>9.365.516</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>10.651.121</u> | <u>7.824.056</u> |
| 5. Gæld til tilknyttede virksomheder | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder i alt | <u>0</u> | <u>4.136.527</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 6. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | | |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse i alt | <u>0</u> | <u>377.703</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>0</u> | <u>0</u> |

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.495 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 14.800 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet transport garanti i låneprovenue og transportgaranti i entreprenørgaranti.

8. Eventualposter**Eventualforpligtelser****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SPI Horsens A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

For den samlede skyldige skat i sambeskatningen henvises til administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.